
3201-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ 

И  РАЗВИТИЮ  ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16.05.2012 № 11/27 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О разработке принципов 
предоставления 25% надбавки к должностным окладам 
работникам бюджетной сферы, размера льгот по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости 
государственных услуг вне зависимости от статуса 
населенного пункта и внесении изменений                                      
в законодательство Пермского края» (вносит комитет                     
по государственной политике и развитию территорий)  
 

Заслушав информацию Бойченко Александра Юрьевича, председателя 

комитета Законодательного Собрания Пермского края по государственной 

политике и развитию территорий, комитет РЕШАЕТ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 
«О разработке принципов предоставления 25% надбавки к должностным 
окладам работникам бюджетной сферы, размера льгот по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг, стоимости государственных услуг                       
вне зависимости от статуса населенного пункта и внесении изменений                               
в законодательство Пермского края» с учетом поправок следующего 
содержания: 

1) название проекта постановления изложить в следующей редакции: 
«Об изменении подходов по предоставлению 25% надбавки                           

к должностным окладам работникам учреждений бюджетной сферы                     
за работу в сельской местности»; 

2) пункт 1 проекта постановления изложить в следующей редакции: 
«Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.08.2012 

рассмотреть возможность изменения подходов по предоставлению 25% 
надбавки к должностным окладам работникам учреждений бюджетной 
сферы за работу в сельской местности». 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 



 

3201-12 

2 

 


